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Nævnenes Hus 

Toldboden 2 

8800 Viborg    

og 

Rebild kommune 

Hobrovej 110 

9530 Støvring.                         Den 12.02.2022. 

 

Klageskrivelse nr. 4b - sag nr. 1026318 : Anmodning om genberegning af 
ammoniakemission med henblik på at korrigere faktuelle fejl.       

 

Ad : Klageskrivelse nr. 4: 

Vi begærer igen en ny ammoniak emissionsberegning foretaget på grundlag 
af og efter en korrektion / rettelse af de talværdier, som er nævnt i 
vores klageskrivelse nr.4 af 11.10.2021 til Nævnenes Hus og Rebild 
kommune.  

Vi anmoder herved på ny Rebild kommune om at foretage en korrektion / 
rettelse af de talværdier, som vi senest har bedt om i den nævnte  
skrivelse. Begrundet i mange forskellige faktorer, som efter vores 
opfattelse enten hver især eller i alt fald samlet medfører, at en ny 
beregning af ammoniakemissionen vil vise, at kravene til 
ammoniakdepositionerne ikke er overholdt i denne sag. 

Vi anmoder Nævnet hæfte sig ved, at vi anmoder om en genberegning af 
ammoniakemissioner i sagen. 

I fald den udbedte rettelse / korrektion ikke foretages må vi konstatere, 
at Nævnet vil træffe afgørelse på grundlag af de forkerte, urigtige og 
ufuldstændige talangivelser, som er lagt til grund i kommunens 
miljøgodkendelse. 

Ad : Klageskrivelse nr. 4a: 

Sagen er den, at Rebild kommune enten ikke har givet os aktindsigt i det 
årstal / det skæringsår, som er anvendt i sagen, hvorfor vi fastholder 
vores anmodning indtil vi modtager sikre oplysninger om den dato / det 
skæringstidspunkt,der er anvendt i forbindelse med registrering af 
kategori 1, 2 og 3 – natur.  

Så vidt vi kan se er de naturkort, som ligger i ikke læsbar eller svær 
læsbar form i sagen adskillige år gamle.   

Vi anmoder om, at der foretages en korrekt beregning af 
ammoniakemissionsberegningen efter korrektion af de forskellige 
talværdier. 
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Vi fastholder derfor vores anmodning om aktindsigt m.v. som senest 
fremsat ved vores skrivelse af 20.11.2021, side 2, nemlig: 

”Vi forventer på den baggrund, at Nævnet foranlediger, at ovenstående 
afstandsintervaller, de angivne deposita og de konkrete afstande fra 
Svanholmsmindevej 31A, 9293 Kongerslev til hver enkelt af de fire på side 
1 nævnte husdyrbrug indarbejdes i miljøgodkendelsen, og at der samtidig – 
af de grunde vi tidligere har anført i vores høringssvar nr. 4 af 
29.07.2021 og klageskrivelse nr. 4 af 11.10.2021 - udfærdiges en ny 
beregning af ammoniakemissionen, som er i overensstemmelse med gældende 
miljølovgivning. Vi forventer, at den nye emissionsberegning inkluderer 
en korrekt opgørelse af maksimale emissioner, at ”Udgået stald” nedrevet 
før ansøgningens indgivelse udgår af beregningerne, at målepunktet 
fastlægges og beregnes efter bekendtgørelsen af 19.07.2019 og at de 
tidligere fejl i Datastyrelsens beregninger rettes, jf. vore 
klageskrivelser nr. 4 og 11. 

De fornyede beregninger anmoder vi om at få til udtalelse forinden 
afgørelse i sagen træffes, således at vi som parter i sagen også 
indrømmes adgang til at agere som sådanne, og så det sikres, at sagen 
behandles på et forsvarligt oplyst grundlag.” 

Vi anmoder herved på ny Rebild kommune om at korrigere talværdierne og 
foretage en genberegning af ammoniakemissionerne, herunder i forhold til 
samtlige kategori 1, 2 og 3 – natur.  

Vi anmoder om fuld aktindsigt vedrørende hvilke talværdier disse 
husdyrbrug er indgået i ammoniakemissionsberegningerne, ligesom vi ønsker 
oplyst, hvor gamle de pågældende talværdier er. Vi ønsker aktindsigt i 
årstallet for husdyrbrugenes ammoniakemission oplyst, således at vi kan 
kontrollere, hvor gamle oplysningerne er.  

Vi ønsker de pågældende oplysninger i medfør af offentlighedsloven, 
forvaltningsloven og miljøoplysningsloven. 

I fald Nævnet træffer afgørelse på grundlag af de tal, som er lagt til 
grund i kommunens miljøgodkendelse af 17.08.2021, så træffer Nævnet 
afgørelse på et urigtigt grundlag. 

På egne vegne og fuldmagtsgivernes vegne  

 
Med venlig hilsen 
Peter Rytter Jensen 
Kronprinsessegade 74, 3 tv. 
1306 København K.  
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